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Shanty af internationalt format 

Capstan-koret står for tredje bag Esbjerg Festuges shantyfestival – den hidtil største 

Interessen for shanty-sange (sømandsviser m.v.) er stærkt stigende, og det kommer naturligvis til at præge 

den forestående internationale shanty-festival under Esbjerg Festuge. I weekenden 13.-14. august er der 

således samlet det hidtil største antal kor til det store træf ved Marineforeningens hus på havnen, hvor der 

om lørdagen ventes ikke færre end 700 deltagere i en stort telt.  Restaurant Sydvesten har således bestilt et 

ekstra stort telt til dette arrangement.                                                                                                                                       

Det er tredje gang, Esbjergs eget kor, Capstan, står bag arrangementet, der virkelig har udviklet sig til at 

være et af højdepunkterne i festugens program med deltagelse af flere udenlandske kor. Tidligere har f.eks. 

norske og svenske kor været med, mens der denne gang er flere kor fra Tyskland og Holland – plus det 

større antal danske end tidligere.                                                                                                                                               

De deltagende danske kor er: Aabenraa Shantykor, Nordsøpigerne, Capstan, Helsingør Shantyrkor, 

Limfjordsmuseets Shantykor, Slupkoret Ebeltoft, Assens Marineforenings Shantykor, Carolinekoret 

Svendborg.                                                                                                                                                                                                  

Fra Tyskland kommer: Die Windjammers, Schifferchor Rekum, Shanty Ladies 2000, Shantychor Bremen 

Mahndorf, Niebüll Shanry Chor og Shanty Chor Cuxhaven, mens hollandske De Maeze Sanghers deltager 

med ikke færre end 90 sangere.                                                                                                                                              

Det hele begyndte med at Capstan, der i dag har 60 sangere, besøgte venskabskoret i Cuxhaven nogle 

gange. Derfor var det naturligt, at invitere tyskerne på en genvisit i Esbjerg. Dermed blev festivalen skudt i 

gang – og i dag altså med det resultat, at dette års festival bliver den hidtil største.                                                             

– Det er naturligvis meget glædeligt, siger Capstans næstformand, Mogens Jørgensen. Han er således også 

meget tilfreds med, at der denne gang deltager et større antal gode danske kor.                                                      

Capstan kan i øvrigt se frem til en ret så travl sommer – allerede 3. juli besøger koret en festival i Uldum, 

inden det samme dag igen dukker op i Helge Engelbrechts ”Mariehaven” i Ansager, hvor DR ligesom sidste 

år foretager TV-optagelser. 


